
 

 

  

  

  

Til Finansudvalget 

 

Jeg skal indledningsvist beklage, at jeg må oversende aktstykker efter den formelle frist. 

 

Skatteministeriet agter at fremsætte lovforslag om Retskrav på skematisk værdiansættelse ved 

overdragelse af erhvervsvirksomhed og Lempelse af bo- og gaveafgift ved overdragelse af erhvervsvirksom-

hed.  

 

Lovforslaget udmønter den forbedring af vilkårene for generationsskifte af erhvervsvirk-

somheder som indgår i ”Aftale om et stærkere erhvervsliv” fra juni 2024. Ifølge aftalen er 

der afsat en ramme på 295 mio. kr. i 2024, så retskravet på skematisk værdiansættelse og 

lempelsen af bo- og gaveafgiften kan have virkning fra 1. oktober 2024 

 

Vedlagte aktstykke tilvejebringer finansiering af elementerne fra lovforslaget i 2024, så 

disse kan have virkning allerede fra 1. oktober 2024, som aftalt i Aftale om Et stærkere er-

hvervsliv. 

 

Finansiering fra generelle reserver kræver en diskretionær nedskrivning af reserverne. 

Nedskrivningen skal ske på forslag til lov om tillægsbevilling for 2024.  

 

Det fremgår af budgetvejledning 2021, pkt. 3.4.3, at ”aktstykker, der vedrører dispositioner i 

et finansår, ikke kan tiltrædes i det efterfølgende finansår”. På den baggrund er det nød-

vendigt med et aktstykke i indeværende år for at kunne optage nedskrivningen af reserven 

på forslag til lov om tillægsbevilling for 2024. 

 

Hvis aktstykket ikke tiltrædes, vil der ikke være tilvejebragt finansiering, hvorved sager om 

generationsskifte vedr. perioden fra 1. oktober 2024 til 31. december 2024 ikke vil kunne 

genoptages efter lovforslagets vedtagelse og eventuel overskydende afgift tilbagebetales.  

 

Skatteministeriet har med den eksterne høring af lovudkastet modtaget forskellige be-

mærkninger, som det har været nødvendigt afklaring førend lovforslaget kan fremsættes. 

Processen med at få afklaret disse forhold har taget længere tid end oprindeligt forventet, 

hvilket har udskudt fremsættelsen og dermed nødvendiggjort dette aktstykke. 

 

Jeg håber på den baggrund, at Finansudvalget vil behandle aktstykket, trods den over-

skredne tidsplan. 
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